
 

JANINA GRUSZKA  

 

Dnia 15 maja 1946 roku Antoni Knoll, sędzia grodzki, delegowany do Głównej Komisji 

Badania Zbrodni Niemieckich w Polce, przesłuchał w charakterze świadka Janinę Wandę, 

używającą imienia Janina Gruszka, która po uprzedzeniu o odpowiedzialności karnej  

za złożenie fałszywych zeznań, zeznała, co następuje: 

 

 

Janina Wanda Gruszka, z d. Janicka, ur. 29 listopada 1905 r. w Grabowcu, pow. 

Hrubieszów, córka Hipolita i Katarzyny, wyznanie rzymskokatolickie, urzędniczka, 

zamieszkała Warszawie, ul. Kępna 15 m. 14 

 

W roku 1935 pracowałam w ekspozyturze Komisji do Badań Biologiczno-

Kryminalistycznych. Ekspozytura mieściła się na oddziale kobiecym, tzw. Serbii, na Pawiaku.  

Z chwilą wybuchu wojny zarządzeniem dyrektora Departamentu Karnego Ministerstwa 

Sprawiedliwości zostałam, jak zresztą wszyscy pracownicy Pawiaka, zmobilizowana  

do służby więziennej i przydzielona do administracji. Na stanowisku tym byłam do chwili 

ewakuowania personelu więzienia na wschód.  

Po powrocie, po zakończeniu na terenie Polski działań wojennych, złożyłam podanie  

o przyjęcie mnie z powrotem na Pawiak. Podanie uwzględniono i od pierwszej połowy 

kwietnia 1940 roku przystąpiłam do pracy, początkowo w więzieniu na Daniłowiczowskiej,  

a po dwóch mniej więcej tygodniach na Pawiaku.  

Pracowałam w dziale przyjmowania i zwalniania więźniów, czyli tzw. ekspedycji. Zasadniczo 

pracowaliśmy od 8.00 rano do 15.00 czy też 16.00. Mniej więcej raz w tygodniu wypadał 

tzw. dyżur, trwający bez przerwy od 8.00 rano jednego dnia, do 8.00 dnia następnego.  

Po większej części więźniów przywożono w godzinach wieczornych i nocnych. Zdarzały się 

wypadki, że aresztowani, wzięci w nocy z domu, przyjeżdżali bądź w samej bieliźnie, bądź  
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w szlafrokach. Na ogół jednak przywożono ich w ubraniach i nie zauważyłam, żeby byli 

pobici. Byli tylko zdenerwowani. 

W ciągu dnia lub wieczorem z alei Szucha przychodził wykaz więźniów mających udać  

się następnego dnia na badanie. Bywały jednak wypadki, że również w ciągu dnia 

przyjeżdżano z alei Szucha i od razu zabierano więźniów. Po przyjściu wykazu 

uprzedzaliśmy więźniów, że nazajutrz będą przewiezieni na przesłuchanie.  

Powrót z przesłuchania następował rozmaicie: czasem po kilku lub kilkunastu godzinach, 

czasem po dwóch lub więcej dniach. Były również wypadki, żeśmy przypominali eskorcie,  

że taki a taki więzień jeszcze nie wrócił z przesłuchania. Zdarzało się również, że więźniowie 

w ogóle nie wracali z alei Szucha. W czasie mej pracy w ekspedycji było takich wypadków 

dwa lub trzy. Stan więźniów po powrocie z alei Szucha był rozmaity: niektórzy byli tak pobici, 

że szli od razu do szpitala. Niektórzy wracali do cel i dopiero tam, w czasie gdy rozbierali  

się, można było stwierdzić, w jakim stopniu są pobici.  

Z czasów mej pracy przypominam sobie kilka następujących charakterystycznych faktów:  

Sprowadzono w asyście trzech gestapowców, zdaje się, nauczycielkę, oskarżoną o zerwanie 

swastyki w czasie jakiejś uroczystości. Kobieta ta, będąc w kancelarii i ujrzawszy krzyż, 

podniosła dwa palce do góry i zaczęła pełnym głosem śpiewać „Rotę”. Gestapowcy 

widocznie pieśni tej nie znali, gdyż nie interweniowali, a tylko śmiejąc się, przyglądali się jej. 

Obecny przy tym funkcjonariusz więzienia Szpitzer, rodem Czech (rozstrzelany później 

przez Niemców), zaczął prosić, aby sprowadzona kobieta przerwała pieśń.  

W pewnym momencie do kancelarii wpadł stale na Pawiaku przebywający gestapowiec 

Felhaber, nazywany „Waluś”, a usłyszawszy „Rotę”, coś po niemiecku krzyknął  

do pozostałych gestapowców, poczym wszyscy czterej rzucili się na więźniarkę i zaczęli  

ją w nieludzki sposób bić i kopać. Więźniarka tak silnie trzymała się balustrady, że mimo  

iż przewrócono ją na ziemię, czterech – zresztą silnych i rosłych – gestapowców nie mogło 

jej oderwać. Gdy zbito ją do tego stopnia, że całe ciało było poranione i obficie krwawiło,  

a z ubrania pozostały strzępy, zawołali polskich strażników i ci zanieśli ją do pustej celi. 

Następnego dnia rano kobietę tę zabrano i więcej na Pawiak nie wróciła.  
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Drugi wypadek pamiętam, jak powróciła z badania jedna z więźniarek, nazwiska w tej chwili 

nie pamiętam. Nie przyznała się w pierwszej chwili do bicia, lecz kiedy poszła się wykąpać, 

kąpielowa mnie zawołała i pokazała jej plecy, które były w jednolitym czarnym kolorze.  

Przypominam sobie również, jak gestapo przyprowadziło jakiegoś Żyda, którego postawiono 

na baczność przy ścianie (czyniono to zresztą z każdym bądź świeżo sprowadzonym 

aresztantem, bądź przywiezionym z badania w czasie czekania swą kolejkę), poczym 

zaczęto go bić rękami i pejczem po twarzy. Robili to bez żadnej oznaki złości, a raczej dla 

zabawy. Gdy był już mocno pokrwawiony, zabrano go pod prysznic i trzymano tam około 

dziesięć minut. Gdy przyszedł z powrotem do kancelarii, to wokół jego postaci na podłodze 

zrobiła się kałuża wody.  

Któregoś razu, gdy wychodziłam z kancelarii na korytarz, by zawołać oczekujących na swą 

kolej więźniów, potknęłam się o leżącego więźnia tak zbitego, że twarz jego wyglądała jak 

bułka, widać było tylko wąskie szparki oczu.  

Więźniarkę Żakową, którą następnie w dniach 20 – 21 czerwca 1940 roku rozstrzelano w 

Palmirach, pobito w czasie badania do tego stopnia, że straciła władzę w obu nogach.  

Czasami przeprowadzano badania na terenie więzienia. Działo się to w trzecim pokoju  

za kancelarią. Wówczas na własne uszy słyszałam krzyki gestapowców i jęki badanych.  

Nie wszystkie badania jednak odbywały się w ten sposób. Przypominam sobie, jak któregoś 

dnia gestapo zabrało na przesłuchanie kilka kobiet, które wróciły po kilku godzinach w stanie 

podchmielonym i w doskonałych humorach. Gdy gestapowcy odchodzili, kobiety żegnały się 

z nimi serdecznie i pytały, kiedy znowu zabiorą je na koniak. Jedna z nich opowiadała, że byli 

w jakiejś niemieckiej restauracji i zjadły elegancki obiad z trunkami. W kilka dni później 

przywieziono sporo nowych aresztantów – był to skutek towarzyskiej rozmowy przy wódce 

tych kobiet z gestapo.  

Jeśli chodzi o transporty więźniów, to dokładnie przypominam sobie trzy z nich,  

a mianowicie: pierwszy 2 maja 1940 roku – Mauthausen (przynajmniej tak mówiono) w ilości 

1100 – 1200 ludzi, drugi 7 lub 9 maja 1940 na rozstrzelanie w sprawie Kota – dziewięć osób  

i trzeci 20 i 21 czerwca 1940 na rozstrzelanie w Palmirach – 358 osób, w tym 64 kobiety.  
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Co do transportu z 2 maja, to odbyło się to w sposób następujący: na dwa czy też trzy dni 

przedtem przyszedł z alei Szucha wykaz nazwisk więźniów, którzy mieli być 

odtransportowani. Ponieważ depozytów wartościowych nie otrzymali, przeto do kancelarii 

nie zgłaszali się. Patronat przed dniem transportu dostarczył na Pawiak duże ilości wędlin  

i papierosów. W dniu odejścia transportu, 2 maja, mniej więcej o 9.00 na Pawiak przyjechało 

kilkanaście samochodów oraz trzy samochody z eskortą, nie licząc około 20 motocykli  

z rozpylaczami. Jeden z motocykli krążył dookoła więzienia ulicami Dzielną, Więzienną, 

Pawią i Smoczą, pilnując, aby nikt nie kręcił się po ulicy i nie wyglądał oknem. Gestapowcy 

nie pozwolili rozdać więźniom żywności przysłanej przez patronat, natomiast sami rozdawali 

chleb, po jednym bochenku na osobę. Rozdawanie chleba odbywało się w ten sposób, że z 

dużego samochodu ciężarowego jeden z gestapowców rzucał stojącym bez czapek na 

podwórku Pawiaka więźniom, którzy obowiązani byli chwytać w powietrzu po jednym 

bochenku. Jeśli któryś nie złapał, to był bity. Załadowanie transportu na samochody odbyło 

się dopiero koło 4.00 po południu, przy czym, jeśli któryś z więźniów szybko nie wsiadł, to 

znowu był bity. Zaraz po załadowaniu samochody wraz z eskortą odjechały.  

Jak powszechnie mówiono, transport ten miał odejść do Mauthausen, jednak potwierdzenia 

tej wersji nie było.  

Co do drugiego transportu 7 czy 9 maja, to nie było żadnych złudzeń, że wywieziono ich  

na rozstrzelanie. Zabrano wtedy dziewięć osób: Drewnowski z synem, małżonkowie (?) 

Emichowie, Brodacka, Warszawski, Ligotke – brat i siostra, oraz jeszcze mężczyzna, którego 

nazwiska nie pamiętam. Gdy wymienieni byli jeszcze w kancelarii, zobaczyliśmy przez okno 

wychodzące na ulicę Dzielną, że przyjechała żelazna, czarna karetka samochodowa  

w asyście samochodu otwartego z ławkami, zajętego przez mniej więcej trzydziestu 

żandarmów, małego czteroosobowego otwartego samochodu, w którym jechało czterech 

gestapowców oraz kilka motocykli. Niezwłocznie po przyjeździe wpadli do kancelarii, 

otoczyli więźniów i wyprowadzili ich na podwórze więzienia kobiecego. Otworzono drzwi  

do karetki żelaznej, poczym załadowano ich, jak opowiadał mi strażnik bramowy, w sposób 

następujący: położono na spodzie samochodu kilka osób i przywiązano ich pasami, na nich 

położono drugą warstwę, którą również przywiązano pasami itd.  

Gdzie nastąpiła egzekucja, nie wiem.  
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Wreszcie trzeci transport, w skład którego wchodzili były marszałek Sejmu Rataj, poseł 

Niedziałkowski i inni w liczbie 358 osób, odbył się w warunkach następujących: na dwa dni 

przed terminem przysłano listę z nazwiskami osób, które miały wejść w skład transportu. 

Początkowo nie przypuszczałam, że wskazane w wykazie osoby zostaną rozstrzelane, 

z tego względu, że wśród nich była dość znaczna, bo 64, liczba kobiet, a w transportach 

mieszanych skierowanych na rozstrzał było ich przeważnie znacznie mniej.  

Polecono więźniom [wydać] wszystkie depozyty oraz chleb. Więźniowie wchodzący w skład 

transportu dowiedzieli się od razu, że mają opuścić więzienie i wyjechać do obozu.  

Ponieważ wówczas nie bardzo wiadomo było, co dzieje się w obozach, więc wielu z nich 

cieszyło się nawet, że opuszczą Pawiak. Stwierdzić mogę, że wśród więźniów 

przeznaczonych do transportu panował nastrój pogodny. Gestapo poleciło wszystkich 

objętych wykazem więźniów podzielić na trzy równe grupy, z których pierwsza miała 

odjechać 20 czerwca o godz. 6.00 rano, druga tegoż dnia o 11.00 przed południem, a trzecia 

21 czerwca o 6.00 rano. Żadnych dyspozycji co do segregowania więźniów nie było,  

a przeciwnie – zezwolono na transporty mieszane mężczyzn i kobiet. W dniu 20 czerwca  

o 6.00 rano więźniowie wchodzący w skład pierwszej grupy byli całkowicie przygotowani  

do drogi. Samochody przyjechały koło godz. 7.00. Były to tzw. budy, samochody ciężarowe 

okryte brezentem. Zwróciło naszą, to jest pracowników więzienia, uwagę, że była wyjątkowo 

duża eskorta składająca się z około siedmiu samochodów z plutonami egzekucyjnymi.  

Był również wówczas komendant od transportów, gestapowiec Böhme. Prócz tego była 

duża ilość motocyklistów z rozpylaczami. Gdy więźniowie pierwszej grupy wsiedli  

do samochodów, stałam w furtce łączącej podwórka oddziałów męskiego i kobiecego. 

Wśród więźniów w dalszym ciągu panował nastrój pogodny, a niektórzy byli nawet 

zadowoleni, gdyż spotkali się ze swoimi bliskimi. Między 7.00 a 8.00 rano samochody 

odjechały w kierunku ulicy Karmelickiej. Jeszcze wtedy nikt nie przypuszczał, że zawieziono 

więźniów na rozstrzelanie, niemniej wyjątkowo duża eskorta wzbudziła u wszystkich 

niepokój. W pierwszej grupie między innymi pojechali właśnie Rataj i Niedziałkowski. 

Samochody powróciły po drugą grupę o godz. 11.00. Zwróciło naszą uwagę, że były mocno 

zakurzone. Zastanowił nas również fakt, że jeśli chodzi o trasę na któryś z dworców 

warszawskich, okres nieobecności samochodów był za długi, zaś o żadnym obozie 

położonym koło Warszawy nie wiedzieliśmy. Gestapowcy przyjechali zziajani i odpoczywali 

około pół godziny. Druga grupa opuściła Pawiak przed godziną 12.30. Samochody i eskorta 
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tego dnia na Pawiak nie wróciły. Nazajutrz, 21 czerwca, około godziny 7.00 rano pojechała 

trzecia grupa.  

Już 20 czerwca po południu ktoś z personelu, nie pamiętam kto, obejmującego 

popołudniową zmianę powiedział nam, iż słyszał na mieście, że wystawieni na wszystkich 

arteriach wylotowych obserwatorzy stwierdzili, że transport pojechał w kierunku na Palmiry. 

Tegoż dnia kierowniczka oddziału kobiecego na Pawiaku, Klonderowa, powiedziała mi  

w zaufaniu, iż dyrektor Justiz Abteilung miał się wyrazić do dyrektora Zarządu Zakładów 

Karnych w Generalnym Gubernatorstwie, że to jest transport na śmierć. Ja przyjęłam to jako 

tylko przypuszczenie dyrektora Justiz Abteilung, bowiem gestapo z reguły z planów swych 

nikomu się nie zwierzało.  

Składam listę zawierającą wszystkie nazwiska osób wywiezionych w dniu 20 i 21 czerwca 

1940 roku z Pawiaka do Palmir i tam rozstrzelanych oraz listy rozstrzelanych 30 sierpnia 

 i 18 września 1940. Są to dokładne kopie oryginalnych list układanych przez gestapo.  

Znalazły się one w moich rękach w sposób następujący: gdy przychodziła lista z gestapo, 

trzeba było zrobić kilka odpisów, które szły na oddziały, do biura depozytów rzeczowych  

i do działu gospodarczego. Maszynistka sporządzająca odpisy podkładała kilka bibułek 

więcej. W ten sposób, oprócz potrzebnych dla oddziałów i magazynów, było kilka 

dodatkowych odpisów. Jeden z takich egzemplarzy zabierałam ja i w czapce więziennej 

przenosiłam poza mury. Przez pewien czas były one przechowywane na terenie jednej  

z fabryk warszawskich, a w roku 1940 zostały zakopane w Natolinie koło Wilanowa, zaś 

obecnie wydobyte.  

Odpisy były zakopane koło domu Antoniego Karniewskiego w Natolinie, zaś odwoził  

mu je Jan Pustoła, zam. w Warszawie na Pradze przy ulicy Kępnej 15.  

Od lipca 1940 roku pracowałam w charakterze zastępczyni kierowniczki oddziału 

kobiecego. Do obowiązków moich należała wówczas kontrola czystości na oddziałach, 

rozdawanie pożywienia więźniarkom, cenzurowanie listów i paczek żywnościowych  

i odzieżowych, sprawdzanie, czy więźniarki są ubrane, czy nie grają w karty lub szachy, 

względnie czy nie palą papierosów, załatwianie spraw więźniarek, wypisywanie paczek  

z patronatu itp.  
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Tryb życia więźniarek był następujący: dzwonek do wstawania był o godz. 5.30, o 6.00 

odbywał się apel, który polegał na tym, że więźniarki ustawione w dwuszeregi w celach były 

przeliczane przez przodowniczkę. Po apelu następowało porządkowanie cel i wkrótce 

potem roznoszono śniadanie. Do obiadu, tj. do godz. 11.30 – 12.00  w południe, więźniarki 

niezatrudnione pozostawały w celach i do czasu wydania zakazu, który o ile mi się zdaje 

nastąpił w końcu 1940 roku, czytały książki lub szyły. Codziennie w godzinach rannych 

odbywał się półgodzinny spacer, więźniarki wychodziły na ten spacer celami, ogólna ilość 

spacerujących wahała się od 30 do 50 osób. Po obiedzie więźniarki niepracujące siedziały  

w swych celach, zajmując się tym samym, co przed obiadem. O czwartej godzinie była 

kolacja. Między 6.00 a 7.00 był apel wieczorny. O zmroku szły więźniarki spać.  

W zimie światło gasiło się o godz. 7.00 wieczorem. Jeśli chodzi o więźniarki pracujące  

w pralni, w kartoflarni, korytarzach, szwalni itd., to szły one do pracy zaraz po apelu  

i przebywały w swych pracowniach cały dzień. Tak jak więźniarki niepracujące miały 

codziennie spacer, z tą różnicą, że był dłuższy i trwał godzinę. Godzinne spacery miały 

również matki z niemowlętami, dla których był żłobek, oraz kobiety ciężarne. Pracujące 

miały również zezwolenie na palenie papierosów.  

Pożywienie składało się ze śniadania, obiadu i kolacji, przy czym na śniadanie była czarna 

kawa trochę słodzona i 20 dkg czarnego chleba; na obiad zupa, np. kapuśniak lub barszcz, 

czasem zupa z chleba lub grochówka, wszystkie zupy były z kartoflami. Zupy dawano ¾ – 1 

litra; zupa była kraszona, przy czym na więźnia wypadało 2 g tłuszczu; na kolację więźniarki 

otrzymywały bądź zupę w tej samej co na obiad ilości, bądź też jarzynę na gęsto w ilości ½ 

kg, jak np. kartofle, marchew, brukiew itp. Niezależnie od tego oficjalnego pożywienia 

niektóre więźniarki mogły za specjalnym zezwoleniem gestapo otrzymywać obiady z dwóch 

dań z domu. Były to jednak wypadki sporadyczne i tylko w pierwszym okresie.  

Raz na miesiąc czy też raz na dwa tygodnie, dokładnie nie pamiętam, mogły więźniarki 

otrzymywać z domu paczki żywnościowe, początkowo bez ograniczenia wagi, następnie  

o maksymalnej wadze 5 kg. W paczkach tych wolno było przysyłać żywność. Papierosów, 

ołówków przysyłać nie było wolno. Więźniarki, posiadające w depozycie więziennym 

pieniądze, mogły nabywać w patronacie paczki, tzw. wypiskę. Co zawierały takie paczki i jaka 

była ich cena, nie pamiętam.  
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W wypadkach, gdy któraś z więźniarek zachorowała, zgłaszała o tym oddziałowej,  

a ta zgłaszała to na oddział szpitalny. Gdy choroba była poważniejsza, chora pozostawała  

w szpitalu. W wypadkach lżejszych kierowana była na izbę chorych. Pożywienie w szpitalu 

było lepsze. Przede wszystkim mieli biały chleb oraz przestrzegano przepisanych przez 

lekarzy diet. Dokładnie warunków wyżywienia w szpitalu więziennym i na izbie chorych nie 

pamiętam.  

Dokładniej może o tym powiedzieć sanitariuszka szpitala, ob. Stanisława Sroka, obecnie 

zatrudniona w filii Spółdzielni „Społem” przy ulicy Grażyny 13.  

Z okresu mego pobytu na oddziale kobiecym przypominam sobie taki wypadek: byłam 

służbowo na oddziale, gdy usłyszałam krzyk więźniarek z jednej z cel na pierwszym piętrze, 

wychodzącej na ulicę; po udaniu się do tej celi ustaliłam, że jedna z więźniarek, nazwiska  

nie pamiętam, stanęła przy oknie wychodzącym na ulicę, wbrew zresztą istniejącym w tej 

mierze przepisom. Akurat przez ulicę Dzielną przechodził gestapowiec Felhaber i spostrzegł 

ją. Wyjął wówczas rewolwer i strzelił do okna. Szczęśliwie nikogo nie trafił. Bezpośrednio 

później wpadł do kancelarii, zrobił awanturę i oświadczył, że następnym razem, jeśliby się  

to powtórzyło, to winną tego przekroczenia zastrzeli w celi, a strażniczkę na korytarzu. 

Gdyby zaś nie mógł ustalić, która więźniarka wyglądała, to zastrzeli pierwszą lepszą z brzegu.  

Innym razem Felhaber przyjechał na Pawiak z książką, w której były spisane wszystkie 

więźniarki. Przy niektórych nazwiskach figurowała duża litera T, co oznaczało 

prawdopodobnie „transport”, choć w pierwszej chwili nasuwało się podejrzenie, że może  

to być również Tod – śmierć. Zamiast oddać wykaz do kancelarii, Felhaber kazał wszystkim 

więźniarkom z oddziału kobiecego, nie wyłączając izby chorych, ubrać się i z rzeczami wyjść 

na podwórze. Ponieważ uznał, iż mimo że więźniarki się spieszyły, trwa ta zbiórka za długo, 

sam poszedł na górę. Zobaczywszy na izbie chorych jedną więźniarkę chorą na grypę 

ubierającą się, złapał ją za rękę i wyrzucił na korytarz. Gdy schodziła po żelaznych schodach 

na dół, cisnął za nią jej walizkę i tylko dzięki szczęśliwemu przypadkowi duża i ciężka walizka 

nie podcięła chorej nóg i nie spowodowała wypadku.  

Jak mi się zdaje nazwisko chorej brzmiało Groniowska. Adresu jej nie znam.  
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Gdy już wszystkie więźniarki znalazły się na podwórku więziennym, odczytał nazwiska,  

przy których była litera T i kazał je wraz z rzeczami umieścić w jednej celi. Było tych 

więźniarek ponad sto. Sądziliśmy, że transport odejdzie lada godzina, lecz gdy trwało  

to jednak dłużej uprosiliśmy Felhabera, żeby można było umieścić część z nich w bibliotece.  

Zaznaczam, że cela, w której zamknięto więźniarki, mogła pomieścić najwyżej 50 osób. 

Transport ten jeszcze w ciągu roku pozostał na Pawiaku. W oczekiwaniu na odjazd 

więźniarki z polecenia Felhabera miały być całkowicie izolowane. Ponieważ jednak 

wyjechały mniej więcej za rok, jak słyszałam od koleżanek z Pawiaka, bo sama już wtedy tam 

nie pracowałam, surowe zarządzenia w stosunku do nich zostały z biegiem czasu 

złagodzone.  

Na Pawiaku pracowałam do dnia mojego aresztowania, to jest do 28 października 1940 roku. 

Na tym protokół zakończono i odczytano. 

 

Do protokułu niniejszego załączono trzy listy transportów z dni 20 i 21 czerwca, 30 sierpnia  

i 17 września 1940 roku sporządzonych na dziesięciu luźnych kartkach. 
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Lista osób rozstrzelanych w Palmirach 

w dniach  

1) 20 i 21 czerwca 1940 r. 

2) 30 sierpnia 1940 r. 

3) 17 września 1940 r. 
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Transport 17.9.1940 r. 

Borski Jan   3 2 88 Warszawa 

Sosnowski Ignacy  26 1 84 Wiśniowa 

Wielgus Józef   13  3 09  

Dąbrowski Stan.  7 5 12 Tyborów 

Olencki Stefan  17 9 12 Warszawa 

Chromiński Józef  30 5 14 Pewki / Siedlce 

Ornold Władysław  18 6 86 Polaki / Węgrów 

Calc Eugenjusz  13 9 18 Zeliszew 

Umiastowski Wład.  18 6 86 Nowa Dąbrowa 

Hofrychter Jankiel  15 L 04 Warszawa 

Wiśniewski Roman   28 2 08 Marki 

Suchocki Aleksander  7 L2 L4 Marki 

Piotrowski Karol  21 10 02  Ostrowiec 

Marchewka Stan.   5 9 11  

Bukowski Miecz.  3 9 13 Żywiec 

Jankowski Tadeusz  14 11 17 

Rowonek Walenty  10 3 84 Klewko 

Sajna Zygmunt  21 1 97 Zuratówka 

Królak Jan   18 6 12 Myślików 

Pogorzelski Julian  16 2 92 Warszawa 
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Altyński Stanisław  13 4 02 Stanisławów 

Slepniewski Jan  19 4 11 Łęczno 

Zieliński Ryszard  1 2 23 Warszawa 

Richter Antoni  2 11 05 Skorońce 

Pawlicki Jan   7 8 03  

Nowakowski Aleks.   5 7 13 Warszawa 

Jaracz Józef   22 2 98 Warszawa 

Sobiński Stanisław  10 3 90 Merkuczów 

Sobiński Bogdan  8 7 18 Merkuczów 

Karner Adolf   18 8 73 Sierpc 

Pawłowski Jan   6 3 89 Starczyn 

Mroczek Antoni   30 4 06 Mikołajewsk 

Piętka Jan    25 12 14 Żelazna 

Rudowski Henryk  22 11 89  

Kostrzewa Jan  18  8 17 Imielin 

Korzewski Sebastian  27 8 14 Szeromin 

Kosicki Janusz  3  9 12 Berlin 

Kolewicz Stanisław  17 6 02 Brydanów 

Mateczko Bolesław  14 12 04 Filkówka 

Nowis Leon   26  3  04  Żyrardów 

Skarżyński Wacław  23 10 96 Grodzisk 
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Szopiński Wacław  28 9 09 Warszawa 

Wnęk Karol   7 3 17 Brzesko 

Wolski Józef   12 1 94 Warszawa 

Zdzierski Jan   22 1 18 Warszawa 

Miecznikowski Wład.  8 12 68 Klembów 

Nerc Hieronim   25 4 24 Warszawa 

Wojciechowski Fel.  6 11 22 Szczuczyn 

Ossowicki Ryszard   7 2 22 Warszawa 

Łabes Edmund  14 7 01 Warszawa 

Nerc Jan   14 7 01 Płock 

Burnek Juljan   17 8 95 Warszawa 

Gelert Franciszek  21 4 07 Wąsowo 

Reczko Henryk  24 9 22 Warszawa 

Podgórski Jerzy  25 6 22 Równe 

Bryła Stanisław  12 3 19 Klemensów 

Cwyc Bolesław  20 8 07 Ozięborów 

Marzys Edward  2 3 07 Dęblin 

Machnik Henryk  5 9 12 Mińsk Maz. 

Wrotnicki Edward  13 11 07 Puławy 

Pietruszka Ryszard   13 11 20 Warszawa 

Jurzyk Henryk   21 5 23 Kaczory 
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Kuźniarski Aleks.  18 3 74 Mała Wieś 

Kieliszek Kaz.   4 3 17 Stryj Puławy 

Przybyszewski Roman  16 9 18 Warszawa 

Grabiński Józef  3 2 13  

Ciepieniak Aleks.  10 11 16 Jezioro 

Zawatka Jan   15 6 97 Karczew 

Kałuża Jan   18 8 05 Działość 

Pachel Stanisław  23 1 96 Sidnia 

Obidziński Stefan  22 2 00 Wymysły 

Gołębiowski Mikołaj  20 5 10 Podhajce 

Cholewa Jan   1 11 95 Ryga 

Nierowski Władysław  30 10 80 Wyszków 

Krystosiak Antoni  4 4 18 Zakrzewo Poz. 

Dziedzic Stanisław  

Hirszbejn Bronisław  22 7 03 Warszawa 

Pietruszka Zygmunt  3 10 13 Warszawa 

Pawlikowski Tadeusz  2 10 13 Warszawa 

Przybylski Stefan  15 4 05 Podgóra 

Zieliński Józef   2 1 10 Żelazna Grójec 

Gabler Wacław  28 10 03 Warka 

Michałowski Józef  21 3 13 Mitoldów 
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Siewierski Władysław  14 10 10 Myślaków 

Siewierski Jan   7 3 07 Myślaków 

Harr Antoni   28 9 98 Piaseczno 

Szumigowski Marian  10 5 22 Głosków 

Szumigowski Julian  16 2 90 Zwola 

Rembelski Wojciech  23 4 75 Wawer 

Pawłowski Stefan   12 11 12 Warszawa 

Płoszański Dobromir  7 3 19  

Prawdzic Gniwkowski Jan 24 6 99 Skierniewice 

Flis Karol   30 4 03 Warszawa 

Kokoszko Józef  18 7 11 Stara Dąbr. 

Nawrocki Jan   15 2 93 Pierog 

Nawrocki Wiktor  21 9 09 Pierog 

Przybyliński Miecz.  1 7 05 Warszawa 

Zabrowski Alfons  20 3 13 Dortmund 

Zakrzewski Ant. Jerzy  13 8 14 Briesen 

Wiśniewski Wacław  20 10 10 Glassau 

Troche Tadeusz  4 6 01 Poznań 

Miszkowski Alfons  31 7 97 Kulszawiec Toruń 

Moczyński Zygmunt  23 8 71 Lwów 

Mirecki Alfons   29 3 20 Toruń 
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Milewski Marjan  1 11 86 Briesen 

Błaszczykiewicz Wiktor  11 8 99 Toruń 

Czyrzniewski Edmund 16 12 13 Toruń 

Gawelski Bogdan  31 28 13 Kamieniec 

Geringer Waldemar  5 1 13 Pola/Włochy 

Holc Wacław   14 9 16 Bisawer p.Schwetz 

Lendziak Jerzy  12 4 10 Poznań 

Linkowski Aleksander  5 1 01  

Szalakowski Adolf  13 8 17 Aleksandrów 

Szyszko Albert  4 11 94 Bielice/Lida 

Podstolski Serafin  3 8 01 Warszawa 

Skoneczny Adam  25 10 07 Kolin/Łowicz 

Szarkowski Marjan  17 8 10 Kolin/Łowicz 

Szymański Bronisław  1 9 21 Warszawa 

Sztajerwald Wacław  27 8 18 Franciszkanów 

Lajszczak Bolesław  11 9 92 Biała Rews 

Twardowski Andrzej  4 11 06 Długowola 

Stępień Józef    lat 70  Balków Grójec 

Wilpold Aleksander  14 10 03 Warszawa 

Nawrocki Stanisł.  19 6 14 Skruda 

Bogacki Władysław  1886   Radoszyna 
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Muszyński Kazimierz  4 3 94 Rymanów 

Obidniak Franciszek  21 11 94 Turka 

Tokaj Bronisław  17 3 17 Uwieliny 

Brzoska Jan   3 6 12 Łowicz 

Sobczak Wacław  25 10 12 Wola Prospa 

Kaszubski Piotr  15 3 93 Ostrowiec 

Moczulski Szymon  2 9 16 Ostrowiec 

Konkol Roman  23 2 14 Ostrowiec 

Chwalibóg Piecek Eug. 11 3 89 Kielce 

Rubinkowski Sylwester 13 1 11 Warszawa 

Kopycki Franciszek  21 8 81 Warszawa 

Panek Tadeusz  4 10 02 Mława 

Wróblewski Zbigniew  31 11 04 Koło 

Zasadziński Józef  20 2 12 Osłonki 

Paprocki Stanisław  11 10 99 Warszawa 

Wysocki Wacław  29 8 06 Wieruszew 

Kierski Waldemar  24 9 14 Brześć 

Makowski Antoni  17 1 19 Warszawa 

Taranowski Piotr  19 9 99 Warszawa 

Fortuński Wacław  8 12 05 Sochaczew 

Motz Antoni   13 2 04 Warszawa 
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Stolarski August  19 3 07 Warszawa 

Krauze Władysław  20 2 05 Częstochowa 

Goller Stanisław  24 6 13 Warszawa 

Russian Franciszek  3 4 18 Czerwonka /Węgrów/ 

Russian Kazimierz  4 3 21 Czerwonka /Węgrów/ 

Russian Edmund  19 10 95 Czerwonka /Węgrów/ 

Kurowicki Aleksander  17 3 04 Wola Zokowa 

Kruk Wacław   11 2 21 Wólka Okrąglik 

Mioduszewski Wacław 1 5 21 Wólka Okrąglik 

Michałowski Władysław  8 13 

Szumigowski Stan.  18 4 24 Zawadki Garw. 

Tłuchowski Zdzisław  23 1 19 Warszawa 

Gorczyca Stanisław  13 6 01 Roski Węgrów 

Zudny Władysław  10 5 02 Wólka Konstancja 

Kędzior Władysław  5 6 14  

Tomaszewski Aleks.  1 6 19 Nowomodna Sokołów 

Bankowski Eugenjusz 2 6 10 

Zawadzki Stefan  12 9 14 Wycech Węgr 

Ciszewski Jan   4 6 09 Wyszków  

Bzdak Henryk   1910   Wyszków 

Zakolski Stanisław   lat 18  Wyszków 
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Burgs Edmund  4 10 11 Boroszków 

Urban Stanisław  17 3 13 Zelczew/Siedlce 

Kamiński Aleksander  16 6 15 Karczew 

Wieczorek Leon  11 ?? 17 Radom 

Cieciara Jan   lat 66 

Drozdowski Ludwik  25 8 03 

Słowikowski Antoni  30 5 06 Warszawa 

Szczęśniewski Kazim. 5 1 06 Sosnowiec 

Łukasiewicz Eugen.  25 2 98 Warszawa 

Koperski Leon   15 6 02 Wólka Radzym. 

Porębski Edmund  24 10 88 Warszawa 

Boruch Lewin   19 2 06 Warszawa 

Finkelsztajn Sura  30 lat 

Starnowska Genowefa 2 12 10 Marypol 

Pogorzelska Stanisława 8 5 94 Warszawa 

Makowska Franciszka 1 10 97 Uleniec 

Bogdziewicz Jadwiga    6 10 Warszawa 

Jaszczyńska Stanisł.  30 8 22 Trzebieszów 

Kanigowska Irena  24 9 18 Warszawa 

Nerc Anna   18 5 05 Biała Podl. 

Bukiewicz Wanda  31 3 87 Frankfurt 
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Kowalska Jadwiga  8 10 22 

Pietruszka Józefa   lat 46  Warszawa 

Pietruszka Maria     Odrzywol/Rado 

Pejsach Małka   1905   Warszawa 

Wikpold Maria   10 11 08 Nieporęt 

Sokołowska Wiktoria     Zabrodzie 

Rajska Wiktoria  10 10 12  

Kaczorek Maria  11 8 97 Bartkówka 

Ogrodowszczyk Agata 6 1 96 Łowicz 

Bogdan Janina  12 6 02 Warszawa 

Razem 198 
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Transport 20-21 czerwca 1940 

 

Augustyniak Stefania  21 6 16 

Adamczewski Antoni  6 7 88 

Andruszczyn Hanna  18 3 99 

Antoszewski Lucjan  6 10 04 

Babiarczyk Bolesław  12 9 97 

Byczyński Stefan  29 3 89 

Bednarski Henryk  2 1 12 

Bartoszewicz Józef  12 12 93 

Biernacki Jan   13 5 21 

Bajerska Franciszka  4 1 89 

Borkowska Antonina  9 6 88 

Bedowski Jan   28 9 12 

Bartodziejski Tadeusz 19 9 94 

Brzosko Zofia   15 5 90 

Borzyński Marian  22 1 04 

Brun Henryk   15 4 88 

Beer Stanisław  3 6 03 

Bojanowski Teofil  5 12 89 

Bełcikowski Jan  22 10 74 
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Bełeskowska Alicja  5 7 98 

Bełeskowska Anna  29 1 21 

Bielański Roman  18 9 03 

Bohdan Piotr   10 1 85 

Czapski Tadeusz  25 12 20 

Cieślak Janusz  12 9 12 

Ciąglińska Zofia  1 12 09 

Czachowski Czesław  24 7 96 

Chodzeń Jakub  19 7 83 

Cukierman Mordka  16 6 05 

Czyż Mieczysław  25 8 82 

Cała Stanisław    08 

Dzierzecki Stanisław  21 7 89 

Dzięgielewska Elżbieta 9 2 89 

Drozdowicz Jadwiga  23 10 16 

Daczkowski Tadeusz  3 11 00 

Dębicki Ludwik  29 11 94 

Dancygier Zygmunt  6 9 86 

Dancygier Stefan  9 2 12 

Dziewałtowski Gintowt Wł. 18 8 90 

Depsztok Izaak  20 9 09 
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Dobosz Piotr   18 5 17 

Dymek Stanisław  14 8 23 

Dąbrowski Stanisław  14 4 08 

Dębiński Jan   6 5 21 

Chromiński Czesław  20 11 19 

Florian Róża   5 9 15 

Feil Aleksander  15 2 88 

Fuks Jadwiga   23 7 07 

Fabiani Tadeusz  4 4 07 

Fuks Piotr   2 2 08 

Gadomska Helena  5 2 92 

Gadomski Jerzy  6 10 12 

Grabowski Tadeusz  29 9 08 

Goralik-Sław Matylda 14  3 98 

Goralik-Sław Maria  21 11 20 

Grabowski Edmund  16 9 94 

Gross Marian   24 1 09 

Gostyński Adolf  31 5 70 

Grabowski Jan  27 12 01 

Gornikiewicz Łucjan  25 8 02 

Galkowski Tomasz  12 12 87 
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Guzikowski Adam  24 12 87 

Gadomski Adam 

Gostyński Zdzisław  30 6 10 

Gajewski Kazimierz  22 7 16 

Gnys Wiktoria   23 12 12 

Godlewski Jan   6 1 10 

Heinrich Jerzy   17 1 95 

Howerski Ludwik  3 8 00 

Holcyder Zenon  6 6 21 

Harcej Jan   6 2 96 

Izbanowa Halina  25 5 15 

Iwaszkiewicz Bolesław 11 12 89 

Jasiński Władysław  21 9 06 

Jorzyk Stefan   30 10 10 

Jorzyk Czesław  24 10 17 

Jorzyk Jan   1 2 20 

Jachowicz Antoni  13 1  82 

Jarosiński Stanisław  21 10 13 

Jaszkowski Franciszek 23 3 05 

Jarosiński Jan   28 9 08 

Janiszewski Stefan  24 10 86 
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Jankowski Andrzej  11 12 07 

Jankowski Czesław  20 7 81 

Janowski Jerzy  28 12 08 

Jezierski Stanisław  21 1 99 

Janicka Wanda  17 4 89 

Jarzec Mieczysław  20 1 08 

Jarszewicz Helena  17 11 92 

Janecka Władysława  20 1 11 

Jorzyk Stanisław  9 5 14 

Kosińska Janina  14 8 11 

Korońska Jadwiga  1 9 82 

Kowalik Franciszek  8 10 12 

Kolosek Tomasz  15 9 93 

Korab Józef   24 3 16 

Korab Marcin   67 lat 

Krekora Stanisław  15 9 96 

Kryształowicz Stanisław 1 2 86 

Kolanowska Władysława 16 6 07 

Kwiatkowski Stefan  26 8 78 

Kmitto Michał   29 9 84 

Kwokowski Bolesław  27 8 91 
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Kreżel Juliusz Jan  17 8 11 

Krzeczkowski Grzegorz 17 2 03 

Kościanek Roman  23 10 01 

Kuczmera Andrzej  31 12 08 

Kłobuszewski Władysław 20 5 84 

Kalina Izrael   13 12 83 

Kornatko Jan   20 6 08 

Kania Józef Daniel  8 9 12 

Kępa Ryszard   23 3 15 

Karsznicki Zdzisław  17 4 ą0 

Kodrysz Zofia   26 10 88 

Kurek Kazimierz  4 3 14 

Kielesiński Stefan  8 3 16 

Konik Marian   18 2 01 

Koszewski Kazimierz  26 6 20 

Kołakowski Tadeusz  14 7 20 

Kaufman Julian  24 12 89 

Kwasieborski Wojciech 31 3 14 

Kucharski Stanisław  18 9 91 

Kucharska Jadwiga  16 9 03 

Książek Felicja  15 4 13 
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Kryszyłowicz Franciszek   09 

Kleniewska Józefa  29 12 99 

Kurdykowska Irena  17 6 12 

Kopeć Jerzy   29 11 21 

Kesek Stanisław  14 9 92 

Klepiński Jan   25 4 82 

Kochlewska Anna  17 2 93 

Kowalski Piotr   7 7 14 

Kosacka Jadwiga  16 2 16 

Karwat Czesław  1 1 15 

Karwat Wanda  4 12 09 

Krasuski Józef   1 6 92 

Krzyżanowski Włodzimierz 31 1 72 

Kozłowska Lidia  22 7 86 

Kaczorowski Jan  12 2 13 

Langman Adela  14 2 95 

Lniński Stefan   30 10 04 

Le Brun   12 2 91 

Lewkowicz Jan  7 12 89 

Lortsch Adolf   2 7 83 

Lukiewicz Paweł  7 12 89 
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Lajch Edward   24 11 09 

Lesko Jan   14 2 12 

Lasocki Stanisław  2 5 03 

Lewandowska Antonina   17 

Lipkowski Tadeusz  4 6 11 

Łabędzki Wiktor  5 3 83 

Łaski Adam   21 12 18 

Łagodziński Stanisław   97 

Łuczak Władysław  23 12 99 

Łagoda Czesław  29 6 16 

Łepis Janina   27 1 98 

Łopuszewska Helena  21 5 12 

Łyczka Helena  26 4 95 

Muśnicka Dowbor Agniesz. 7 9 19 

Mirska Wincenta  27 10 09 

Myszczyński Ignacy  22 2 77 

Myszczyński Bolesław 15 5 12 

Mirecka Zofia   7 10 14 

Malczewski Borys  27 8 21 

Maciński Marian  14 8 93 

Morawski Stanisław  22 3 18 
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Muszyński Edward  11 11 06 

Maik Janusz   3 8 20 

Mydło Julian   13 2 04 

Markowski Mieczysław 6 3 78 

Mazurkiewicz Zygmunt 9 2 19 

Majewski Arkadiusz  22 1 98 

Mrozowicki Józef  9 10 13 

Mikowski Tadeusz  5 10 19 

Mikiewicz Henryk  23 11 00 

Mielczarek Antoni    86 

Mielczarek Anna  26 8 80 

Marczak Stanisław  15 12 14 

Moczydłowski Mieczysław 17 4 05 

Morawiecki Bolesław  17 11 00 

Matusiak Walenty  15 9 12 

Markiewicz Franciszek 10 5 84 

Minkiewicz Kazimierz  6 1 78 

Mann Karol     01 

Nowaczyński Janusz  9 4 87 

Naramowski Henryk  29 6 05 

Niedziałkowski Mieczysław 19 9 93 
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Nalej Stanisław  3 4 18 

Niedźwiecka Konstancja 10 1 96 

Niżałowski Jerzy  2 2 05 

Onyszko Henryk  12 3 17 

Olczak Antonina  18 2 22 

Ostałowski Eugeniusz 30 2 98 

Ostapowicz Eugeniusz 30 11 98 

Owczarek Walerian  5 6 03 

Oleskiewicz Zygfryd  8 12 10 

Orłowski Tadeusz  10 12 12 

Pohoski Jan   6 10 79 

Piotrowski Władysław 31 10 72 

Puchalski Władysław  3 2 2L 

Puchalski Bolesław  1 1 89 

Polański Michał  24 10 12 

Pasek Piotr   3 5 19 

Pasek Józef   19 10 21 

Pacholak Wacław  30 8 07 

Pasek Julia   18 5 88 

Papiernik Józef  19 7 20 

Pietrzkiewicz Andrzej  10 12 10 
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Piątkowski Michał  4 9 97 

Pasek Stanisław  4 5 80 

Pietrzkowski Eugeniusz 9 12 92 

Pawłowski Tadeusz  4 11 94 

Pasek Stanisław  28 2 10 

Paszkowska Helena  15 3 98 

Piotrowski Stanisław  23 12 03 

Piskorska Anna  21 5 03 

Podgórska Halina  1 5 05 

Pieniak Franciszek  16 6 84 

Pajor Bogusław  9 4 89 

Płaczek Mieczysław  23 4 03 

Podczaski Stefan  28 2 06 

Pytel Wilhelm Bolesław 1 7 2L 

Piskorski Edward  1 7 83 

Piescik Bronisław  9 6 22 

Przybylski Bohdan  3 9 11 

Rondio Kazimierz  26 2 25 

Rozenblum Jakub  15 5 04 

Rybakowska Apolonia 18 4 89 

Rudnicka Helena  18 10 08 



 

 

 

 

Ja
n

in
a 

G
ru

sz
ka

  

  32 

 

Rzewnicki Zygmunt  26 4 96 

Rowiński Stanisław  22 10 89 

Ryjak Antoni   29 8 19 

Radzio Jerzy Tadeusz  29 10 01 

Rusiniak Teofil  12 2 90 

Rusiniak Ryszard  3 4 18 

Romalewski Józef  7 5 89 

Rau Eugeniusz  30 11 91 

Rożecki Stefan  11 8 91 

Rożałowska Maria  18 12 00 

Renkowski Feliks (Teofil?) 15 5 89 

Romanowski Henryk  19 1 90 

Romanowski Witold  15 3 11 

Rekowa Helena  6 4 15 

Rataj Maciej   19 2 84 

Rekan Stanisław  18 5 20 

Rogoziński Bolesław  15 1 99 

Rutkowski Bronisław  11 1 19 

Rosochacz Józef    76 

Salinger Irena   30 8 09 

Stankiewicz Tomasz  28 12 02 
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Salinger Zygmunt  26 10 85 

Sadkowski Florian  4 5 83 

Skinder Ewelina  23 3 08 

Sobolewski Stanisław 25 9 71 

Stażewski Józef  21 4 01 

Siwek Jan   8 2 02 

Stanisławski Mikołaj  25 1 93 

Sucharczuk Arnold  14 1 04 

Suchocki Zygmunt  10 1 84 

Staśkiewicz Leon  29 3 16 

Sadowski Stefan  2 8 07  

Stanisławski Stanisław 12 9 12 

Sowiński Jan   16 6 20 

Smoragiewicz Mieczysław   20 

Świetlicki Andrzej    15 

Struga Antoni   17 1 06 

Skalska Janina  11 3 02 

Suchodolska Zofia  17 6 71 

Suchodolski Edward  1 7 78 

Stachorski Ryszard    19 

Stachorski Leon    07 
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Stefański Michał  15 7 80 

Simon Zygmunt  10 8 96 

Sobolewska Irena  3 3 94 

Sułek Edward   24 7 L2 

Sołagała Henryk  23 10 19 

Smaderek Jan   2 6 98 

Skrzypczyk Helena  2 9 14 

Skorewicz Ludomir  4 4 02 

Szotarski Jerzy  5 12 16 

Szmoll Zbigniew  28 2 13 

Szymerska Maria   31 8 04 

Szymański Czesław  3 5 08 

Szlamińska Janina  26 6 91 

Szatański Stanisław    12 

Szott Zofia Stanisława 3 5 06 

Szyszko Stanisław    08 

Szyszko Jerzy   16 1 LL 

Szyszko Maria   23 4 93 

Szymborski Kazimierz 6 8 81 

Szymańska Alina  10 11 14 

Tomczyk Konstanty    95 
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Trzebimowska Zofia  11 4 14 

Tyrchowski Wacław    95 

Tajblum Chana    11 

Tkaczyk Władysław    17 

Tempel Hilary   20 10 81 

Taczalska Janina  15 8 09 

Tołwiński Zbigniew  28 5 22 

Urbanowicz Tadeusz    89 

Uklejowa Maryla  13 9 15 

Uściłowski Wacław  2 2 00 

Uściłowski Aleksander   10 

Urbańczyk Karol  6 5 17 

Wieczorek Marian  25 9 75 

Wiśniewska Helena  19 5 02 

Wajzner Jan   9 3 03 

Wojtowicz Władysław 8 9 96 

Wojtowicz Irena  23 3 88 

Walkiewicz Czesław  24 10 19 

Węgiełek Kazimierz  5 3 94 

Wertkin Majer   10 12 92 

Węgierska Irena    91 
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Włodek Kazimierz    70 

Włodarczyk Stanisław 12 7 08 

Włodarczyk Jan  7 2 97 

Włodarczyk Feliks    10 

Włodarczyk Feliks     06 

Wiśniewski Józef  19 3 03 

Wiśniewski Bronisław    05 

Wieczorek Anastazy    18 

Wieczorek Zygmunt  13 7 20 

Wróblewski Adam    92 

Waszkiewicz Jadwiga  15 8 98 

Włodarczyk Franciszek 

Werner Jan   2 9 13 

Wołoszewski Tomasz  4 4 74 

Wiśniewski Piotr  12 2 03 

Witkowska Maria    94 

Wójcik Janusz   16 5 99 

Weissbrot Andrzej  31 8 12 

Wielgosek Stanisław  20 11 8L 

Zawadzka Stefania    95 

Zuber Feliks   17 11 05 
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Zalewska Zofia  9 5 18 

Zabawka Leokadia  16 6 05 

Zieliński Stefan  2 12 75 

Zapaśnik Maria  6 1 13 

Zimmermann Stanisław 17 5 03 

Zienkiewicz Halina  30 4 13 

Zduńczyk Stefan    19 

Zdrożyński Piotr    14 

Zuckerman Moszek    14 

Zuckermann Srul    85 

Zak Stefan (Żak)    97 

Zak Aniela     94 

Zak Irena     04 

Skrobisz Marian  19 4 22 

Surynin Teodor  20 4 08 

Serafin Stanisław  10 7 17 

Serafin Aleksander  9 7 92 

Stańczyk Maria  1 7 13 

Stańczyk Jan   lat 67 

Stańczyk Stanisław  25 7 10 

Stańczyk Władysław  14 2 01 
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Stefaniak Stanisław  lat 71 

Siemiński Zygmunt    13 

Sas Henryk   20 2 19 
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Rozchód 30 VIII1940 r. Rozstrzel. 

 

Bujnik Tadeusz 

Binkowski Józef 

Budzyński Norbert 

Bursa Władysław 

Bembacher Jan 

Cukierman Tobiasz 

Domański Andrzej 

Domański Stanisław 

Dinstman Józef 

Dratwa Karol 

Dumański Stanisław 

Goldsztejn Pinkus 

Goss Roman 

Gałecki Aleksander 

Gołębiowski Zdzisław 

Gawrychowski Edward 

Gron Henryk 

Jodłowski Stanisław 

Jakubowski Tadeusz 
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Jankowski Wacław 

Jankowski Józef 

Kowalewicz Karol 

Krekora Julian 

Kałuski Jan Henryk 

Kurkiewicz Stanisław 

Krzemiński Józef 

Kociszewski Szymon 

Kosiński Eugeniusz 

Lasota Józef 

Leszczyński Zdzisław 

Malinowski Zygmunt 

Maciejewski Stanisław 

Michalak Edward 

Mucha Bolesław 

Nalewski Konstanty 

Nowak Jan 

Osiński Maksymilian 

Olczak Stefan 

Pryliński Zdzisław 

Pękalski Marceli 
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Paradowski Władysław 

Pawlak Benedykt 

Prokop Dariusz 

Ruciński Tadeusz 

Sieklicki Stanisław 

Skowronek Jan 

Skorupa Jan 

Śmietański Edward 

Śmietański Zygmunt 

Siewierski Antoni 

Sokół Józef  

Ślęzak Tadeusz 

Węglowski Wojciech 

Wieczorek Jan 

Wieczorek Franciszek 

Wieczorek Franciszek 

Wdowczyk Marian 

Wachowicz Stanisław 

Wysocki Zbigniew 

Wujasz Jan 

Zawadzki Tadeusz 
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Zantara Władysław 

Jankowski Jacenty 

  

 


